
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. november 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 139 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jonas Dahl (SF).  

 

Spørgsmål nr. 139:  
”Vil ministeren oplyse, om man har evalueret Sundhedsstyrelsens Råd Vedrørende  
Alternativ Behandling og/eller gennemført brugertilfredshedsundersøgelser af 

hjemmesiden srab.dk siden nedlæggelsen af Videns- og Forskningscenteret for Alter-

nativ Behandling (VIFAB)? ” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet indhentet bidrag fra Styrel-
sen for Patientsikkerhed og Sundhedsstyrelsen, hvortil jeg kan henholde mig: 

”Styrelsen for Patientsikkerhed og Sundhedsstyrelsen kan oplyse, at siden nedlæg-

gelsen af VIFAB, har styrelsen løbende evalueret Sundhedsstyrelsens Råd for Alterna-
tiv Behandling gennem SRAB’s 3 under-udvalg - Forskningsudvalget, Det Rådgivende 
Udvalg og Det Internationale Udvalg.  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed og Sundhedsstyrelsen kan derudover oplyse, at siden 

nedlæggelsen af VIFAB har styrelsen og de tre underudvalg i SRAB haft stor fokus på 

hjemmesiden www.srab.dk, således at hjemmesiden fortsat udvikles. Det kan i den 

forbindelse yderligere oplyses, at styrelsen i maj 2015 skrev kontrakt med en konsu-

lent, der i samarbejde med de 3 underudvalg udvikler og forbedrer informationen om 

alternativ behandling på www.srab.dk.” 

 

Afslutningsvist kan jeg oplyse, at opgaverne vedr. alternativ behandling efter den or-
ganisatoriske ændring af ministeriets styrelser er delt mellem Styrelsen for Patient-
sikkerhed og Sundhedsstyrelsen. Styrelsen for Patientsikkerhed varetager opgaver 
vedr. autorisation og tilsyn, hvorfor de administrerer RAB-lovgivningen og sekretari-
atsbetjener Sundhedsstyrelsens Råd for Alternativ Behandling (SRAB). Sundhedssty-
relsen varetager øvrige opgaver vedr. alternativ behandling.  

De 5 mio. kr., der med finanslovsaftalen for 2016 er afsat til styrke SRAB, tilføres 
Sundhedsstyrelsen. Midlerne består af en tilskudspulje på 4 mio. kr. til forskning o.l. i 
alternativ behandling og 1 mio. kr. til øget formidling, herunder via hjemmeside og 
konferencer, jf. ÆFFL 2016. 
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